
Совет Аксаринского сельского поселения 
Заинского 

Ре<
муниципального района 

((публики Татарстан 
РЕШЕНИЕ

№ if  9 «30» ракссфа^ 2021 г

О внесении изменений в решение 
Совета Аксаринского сельского 
поселения № 16 от 10.12.2020 г.
«О бюджете Аксаринского сельского 
поселения Заинского муниципального 
района на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан, статьями Устава Аксаринского сельского 
поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан, Совет 
Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района

решил:
1. Внести в решение Совета Аксаринского сельского поселения Заинского

от 10.12.2020г.; № 33 от 15.07.2021г.; № 42 от 
жсаринского сельского поселения Заинского 
,021 год и на плановый период 2022 и 2023

муниципального района № 16 
09.12.2021 г. О бюджете А 
муниципального района на 2 
годов» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 статьи 1:

а) в части 1 цифры « 9968,
б) в части 2 цифры «9973

8» заменить цифрами « 10158,2»
,8»заменить цифрами « 10153,2» 

в) в части 3 цифры «0» заменить цифрами «-5»
2. В приложение 1 внести изменение согласно приложению 1 прогноз объема 
доходов
3. В приложение 2 прогноз 
приложению 2
4. В приложение 3 «Ведомственная структура расходов на 2021 год » внести 
изменения согласно приложению 3 данного решения
5. В приложение 4 « Распределение бюджетных ассигнований бюджета по

объема доходов внести изменения согласно

разделам и подразделам 
классификации расходов на

целевым статьям, группам видов расходов 
2021 год » внести изменения согласно

приложению 4 данного решения
6. Опубликовать настоящее 
информации Республики 
информационных стендах с 
муниципального района в р
7. Данное решение всту
8. Контроль за испол

Председатель Сове

решение на «Официальном портале правовой 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU), 

ельского поселения и на сайте Заинского 
«Сельские поселения», 

о дня его официального опубликования, 
ешения оставляю за собой.

Ю.И.Г ильманов



Заинского м
" О внесении 

Муниципального ра

Источник
дефицита бюджета Аксаринского сельсв ■

и финансирована 
ого поселения Заинскбге-'муниципального района 
аа 2021 год

Приложение 1 
к Решению Совета 

ского сельского поселения 
муниципального района 

;саринского сельского поселения 
ановый период 2022 и 2023 годов"

' У(/
таблица 1

Наименование показателей Код показателя Сумма
тыс.рублей

Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета
Увеличение прочих остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
увеличение прочих остатков денежных средств оюджетов 
сельских поселений
Уменьшение остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0100 00 00 00 0000 000 -5

01 05 00 0000 0000 000 
01 05 02 0000 0000 500

0
-10158,2

01 05 02 0100 0000 510 -10158,2

01 05 02 ОНО 0000 510 
01 05 00 0000 0000 600

-10158,2
10153,2

01 05 02 0100 0000 610 10153,2

01 05 02 ОНО 0000 610 10153,2



Прогнозиру'
бюджета Аксаринского сельского

емые объемы доходов 
лоселения Заинскохо муниципального района 

на 2021 год

Код дохода Сумма

Наименование по бюджетной классификации

Приложение 2 
к решению Совета 

Аксаринского сельского поселения
Д  £» с .. .-х

—

w  ̂ Заинского муниципального района
^ Ш д ж ^ с  Аксаринского сельского поселения

я д
s f

021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" 

' ; /  таблица 1

тыс, ру б лей

Налоговые и неналоговые доходы

Налоги на прибыль(доходы)
*налог на доходы физических лиц

Налоги на совокупный доход 
*Единый сельскохозяйственный налог

Налоги на имущество
*налог на имущество физических лиц
‘земельный налог

Средства самообложения граждан 
Безвозмездные поступления 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российск(з 
Федерации
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях,где отсутствуют 
военные комиссариаты
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях,где отсутствуют военные комиссариаты 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

100 00000 00 0000 000 2600,0

101 00000 00 0000 000 90,0
101 02000 01 0000 110 90,0

105 00000 00 0000 000 5,0
105 03000 01 0000 н о 5,0

106 00000 00 0000 000 2030,0
106 01000 00 0000 н о 380,0
106 06000 00 0000 н о 1650,0

11714030 10 0000 150 475
200 00000 00 0000  000 7558,2

202 00000 00 0000 000 7558,2

202 10000 00 0000 150 4969,9
202 16001 00 0000 150 4969,9

202 16001 10 0000 150 4969,9

202 30000 00 0000150 100,1

202 35118 00 0000 150 100,1

202 35118 10 0000 150 100,1

202 45160 10 0000 150 2473,2

Поступления от денежных пожертвований 
представляемых негосударственными организациям^ 
получателям средств бюджетов сельских поселений 204 05020 10 0000 150 15,00
ВСЕГО ДОХОДОВ 10158,2



"О внес

Ведомственная
расходов бюджета АксаринскогЬ 

Заинского муниципального

Приложение 3 
к решению Совета 

1Ского сельского поселения 
муниципального района 
юго сельского поселения 

:скйф .муниципального района на 2021 год 
и неплановый период 2022 и 2023 годов"

таблица 1

тыс. рублей

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР КВР Сумма

СоветАксаринского сельского поселения 860 864,5
Общегосударственные вопросы 860 01 864,5

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 860 01 02 864,5

Непрограммные направления расходов 860 01 02 99 0 00 0000 0 864,5
Глава муниципального образования 860 01 02 99 0 00 0203 0 864,5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами ,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Исполнительный комитет Аксаринского

860 01 02 99 0 00 0203 0 100 864,5

сельского поселения 861 9288,7
Общегосударственные вопросы 
Функционирование Правительства

861 01 1751,3

Росссийской Федерации,высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 861 01 04 755,00

Непрограммные направления расходов 861 01 04 99 0 00 0000 0 755,00
Центральный аппарат 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
госуда рстве нны ми(муниципал ьн ым и ) 
органами,казенными

861 01 04 99 0 00 0204 0 755,00

учреждениями,органами управления 
Закупка товаров,работ и услуг для

861 01 04 99 0 00 0204 0 100 494,6

государственных и муниципальных нужд 861 01 04 99 0 00 0204 0 200 255,2
Иные бюджетные ассигнования 861 01 04 99 0 00 0204 0 800 5,2
Другие общегосударственные вопросы 861 01 13 996,3
Непрограммные направления расходов 861 01 13 99 0 00 0000 0 996,3
Прочие выплаты 861 01 13 99 0 00 9235 0 357,8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров,работ и услуг для

861 01 13 99 0 00 9235 0 100 308,1

государственных и муниципальных нужд 861 01 13 99 0 00 9235 0 200 49,7

Строхование муниципальных служащих 
Закупка товаров, работ и услуг для

861 01 13 99 0 00 92410 1,6

государственных и муниципальных нужд 
Диспансеризация муниципальных

861 01 13 99 0 00 92410 200 1,6

служащих 861 01 13 99 0 00 97080 7,0
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 
уплата налога на имущество организаций и

861 01 13 99 0 00 97080 200 7,0

земельного налога 861 01 13 99 0 00 0295 0 169,1

Иные бюджетные ассигнования 
Обеспечение деятельности

861 01 13 99 0 00 0295 0 800 169,1

подведомственных учреждений 861 01 13 99 0 00 2990 0 460,8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами ,казенными 
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров,работ и услуг для

861 01 13 99 0 00 2990 0 100 452,7

государственных и муниципальных нужд 861 01 13 99 0 00 2990 0 200 8,1
Национальная оборона 861 02 100,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 861 02 03 100,1

Непрограммные направления расходов 
Осуществление первичного воинского учета

861 02 03 99 0 00 0000 0 100,1

на тер ритор иях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 861 02 03 99 0 00 5118 0 100,1



Расходы па выплат)' персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами .казенными
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 861 02 03 99 0 00 5118 0 100 89,7
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 
Национальная безопасность и

861 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,4

правоохранительная деятельность 861 03 1426,5
Обеспечение пожарной безопасности 861 03 10 1426,5
Непрограммные направления расходов 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного

861 03 10 99 0 00 0000 0 1426,5

значения в соотвествии с заключенными
соглашениями 861 03 10 99 0 00 2560 0 1426,5
Межбюджетпые трансферты 861 03 10 99 0 00 2560 0 500 1426,5
Национальная экономика 861 04 2092,7
Водное хозяйство
Расходы на содержание и ремонт

861 04 06 3,7

гидротехнических сооружений 
Закупка товаров,работ и услуг для

861 04 06 99 0 00 94043 0 3,7

государственных и муниципальных нужд 861 04 06 99 0 00 94043 0 200 3,7
Дорожное хозяйство 861 04 09 1967,8
Непрограммиые направления расходов 
Строительство, содержание и ремонт

861 04 09 Б1 0 00 0000 0 1967,8

автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства 
Закупка товаров.работ и услуг для

861 04 09 Б1 0 00 7802 0 1967,8

государственных и муниципальных нужд 861 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 1967,8
Другие вопросы в области национальной
экономики 861 04 1 2 1 ,2

Мероприятия по землестройству и
861 04 12 16 0 01 00000 121,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД 861 04 12 16 0 01 73440 121,2

Разработка схем территориального планирования, 
градостроительных и технологических 
регламентов, градостроительное зонирование, 
планировку территорий 861 04 12 16 0 01 73440 200 121,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 861 05 1309,1
Благоустройство 861 05 03 1309,1
Мероприятия по благоустройству 861 05 03 Б1 0 00 0000 0 1309,1
Уличное освещение
Закупка товаров,работ и услуг для

861 05 03 Б1 0 00 7801 0 638,5

государственных и муниципальных нужд 861 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 638,5

Озеленение 861 05 03 Б1 0 00 7803 0 1,9
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 861 05 03 Б1 0 00 7803 0 200 1,9

Организация и содержание мест захоронения 861 05 03 Б1 0 00 7804 0 137,3

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 861 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 137,3
Прочие мероприятия по благоустройству 
Выполнение функции органами местного

861 05 03 Б1 0 00 7805 0 531,4

самоуправлении 861 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 531,4
Культура и кинематография 861 08 2589,0
Культура 861 08 0 1 2589,0
Развитие культуры 
Обеспечение деятельности клубов и

861 08 01 08 0 00 0000 0 37,2

культурно-досуговых центров 
Закупка товаров,работ и услуг для

861 08 01 08 4 01 4409 1 37,2

государственных и муниципальных нужд 861 08 01 08 4 01 44091 200 10,0
Иные бюджетные ассигнования 861 08 01 08 4 01 4409 1 800 27,2
Непрограммные направления расходов 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
мунципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного

861 08 01 99 0 00 0000 0 2551,8

значения в соотвествии с заключенными
соглашениями 861 08 01 99 0 00 2560 0 2551,8
Иные межбюджетные трансферты 861 08 01 99 0 00 2560 0 500 2551,8
Физическая культура и спорт 861 11 20,0
Массовый спорт
Развитие молодежной политики,физической

861 11 02 20,0

культуры и спорта 861 11 02 10 0 00 0000 0 20,0
Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 861 И 02 101 01 1287 0 20,0

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 861 11 02 101 01 1287 0 200 20,0
ИТОГО 10153,2



Распределен
бюджетных ассигнований бюджета Аксар

Приложение 4 
Саринского сельского поселения 

♦ЗйКшского муниципального района 
!ении в бюджет Аксаринского сельского 

[ского муниципального района на 2021 год 
на плановый период 2022 и 2023 годов"

‘ таблица 1

энского сельского поселения по разделам и 
подразделам,делевым статьям,группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021

грд

тыс.рублей
Наименование | Рз ПР ЦСР 1 В Р сумма

Общегосударственные вопросы 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального

01 2615,8

образования 01 02 864,5
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 864,5
Глава муниципального образования
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций
государственными(муниципальными) органами

01 02 99 0 00 0203 0 864,5

.казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 864,5

Функционирование Правительства Росссийской 
Федерации,высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации,местных администраций 01 04 755,0
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 755,0
Центральный аппарат
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций
государственными (муниципальными) органами

01 04 99 0 00 0204 0 755,0

.казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

01 04 99 0 00 0204 0 100 494,6

муниципальных нужд 0] 04 99 0 00 0204 0 200 255,2
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 5,2
Другие общегосударственные вопросы 01 13 996,3
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 996,3
Прочие выплаты
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций
государственными(муниципальными) органами 
.казенными учреждениями,органами управления

01 13 99 0 00 9235 0 357,8

государственными внебюджетными фондами 
закупка товаров,раОот и услуг для государственных и

о: 13 99 0 00 9235 0 100 308,1

муниципальных нужд о: 13 99 0 00 9235 0 200 49,7

Сстрахование муниципальных служащих 
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

о: 13 99 0 00 92410 1,6

муниципальных нужд 0 13 99 0 00 92410 200 1,6
Диспансеризация муниципальных служащих 
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

о: 13 99 0 00 97080 7,0

муниципальных нужд
уплата налога на имущество организаций и

0 13 99 0 00 97080 200 7,0

земельного налога 0 13 99 0 00 0295 0 169,1
Иные бюджетные ассигнования 
Обеспечение деятельности подведомственных

0 13 99 0 00 0295 0 800 169,1

учреждений 0 13 99 0  00 2990 0 460,8
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций
государственными(муниципальными) органами 
,казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 
Национальная оборона
Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Непрограммные направления расходов.

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях,где отсутствуют военные комиссариаты

02

02

13

13

03

03

03

99 0 00 2990 0 

99 0 00 2990 0

99 0 00 0000 0

99 0 00 5118 0

100

200

452,7

8,1
100,1
100,1

100,1

100,1



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций
государственными(муниципальными) органами 
казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

02 03 99 0 00 5118 0 100 89,7

муниципальных нужд
Национальная безопасность и правоохранительная

02 03 99 0 00 5118 0 200 10,4

деятельность 03 1426,5
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1426,5
Непрограммные направления расходов 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соотвествии с

03 10 99 0 00 0000 0 1426,5

заключенными соглашениями 03 10 99 0 00 2560 0 1426,5
Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 2560 0 500 1426,5
Национальная экономика 04 2092,7
Водное хозяйство 04 06 3,7
Расходы на содержание и ремонт гидротехнических 
сооружений
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

04 06 99 0 00 9043 0

муниципальных нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 3,7
Дорожное хозяйство 04 09 1967,8
Мероприятия по благоустройству
Строительство, содержание и ремонт автомобильных

04 09 Б1 0 00 0000 0 1967,8

дорог и инженерных сооружений на них в границах
поселений в рамках благоустройства
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

04 09 Б1 0 00 7802 0 1967,8

муниципальных нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 1967,8
Другие вопросы в области национальной экономики 04 121,2
Мероприятия по землестройству и землепользованию 04 12 16 0 01 00000 121,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 16 0 01 73440 121,2

Разработка схем территориального планирования, 
градостроительных и технологических регламентов, 
градостроительное зонирование, планировку территорий 0< 12 16 0 01 73440 200 121,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 0! 1309,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 0! 1309,1
Благоустройство 0! 03 1309,1
Мероприятия по благоустройству 0! 03 Б1 0 00 0000 0 1309,1
Уличное освещение
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

05 03 Б1 0 00 7801 0 638,5

муниципальных нужд 0! 03 Б1 0 00 7801 0 200 638,5
Озеленение 0! 03 Б1 0 00 7803 0 1,9
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 0! 03 Б1 0 00 7803 0 200 1,9
Организация и содержание мест захоронения 
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

0! 03 Б1 0 00 7804 0 137,3

муниципальных нужд 0! 03 Б'1 0 00 7804 0 200 137,3
Прочие мероприятия по благоустройству 
Выполнение функции органами местного

0; 03 Б1 0 00 7805 0 531,4

самоуправлении 0! 03 Б1 0 00 7805 0 200 531,4
Культура и кинематография 01 2589,0
Культура 0: 01 2589,0
Развитие культуры
Обеспечение деятельности клубов и культурно-

о; 01 08 0 00 0000 0 37,2

досуговых центров
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

0: 01 08 4 01 4409 1 37,2

муниципальных нужд 0 01 08 4 01 4409 1 200 10,0
Иные бюджетные ассигнования 0 01 08 4 01 4409 1 800 27,2
Непрограммные направления расходов

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соотвествии с

0 01 99 0 00 0000 0 2551,8

заключенными соглашениями 0 01 99 0 00 2560 0 2551,8
Межбюджетные трансферты 0 01 99 0 00 2560 0 500 2551,8
Физическая культура и спорт 1 20,0
Массовый спорт
Развитие молодежной политики,физической

1 02 20,0

культуры и спорта 1 02 10 0 00 0000 0 20,0
Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

1 02 10 1 011287 0 20,0

муниципальных нужд 1 02 10 1 01 1287 0 200 20,0

итого 10153,2


